
  

UCHWAŁA NR VIII/35/2024 

RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Boćki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1087) Rada Gminy Boćki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Boćki na rzecz spółek wodnych 

prowadzących działalność na terenie gminy Boćki na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych, 

finansowanie lub dofinansowanie inwestycji oraz tryb postępowania przy ich udzielaniu i sposób rozliczenia 

dotacji. 

§ 2. Spółka wodna może uzyskać z budżetu Gminy Boćki pomoc finansową w postaci dotacji celowej  

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 

realizowanych na terenie gminy Boćki. 

§ 3. 1. Przyznanie dotacji celowej następuje na podstawie pisemnego wniosku złożonego przez spółkę 

wodną (wnioskodawcę). 

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej składa się do Wójta Gminy Boćki w terminie do 31 października. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wniosek podlega ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Wójta Gminy Boćki. 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku Wójt Gminy Boćki wzywa w terminie 7 dni  

od dnia odbioru wezwania przez wnioskodawcę do ich usunięcia, pod rygorem pozostawienia wniosku  

bez rozpatrzenia. 

§ 4. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę Boćki 

z wnioskodawcą. 

§ 5. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do złożenia sprawozdania z wykorzystania dotacji celowej. 

2. Wzór sprawozdania z wykorzystania dotacji celowej z budżetu Gminy Boćki stanowi załącznik nr 2  

do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Zawadzki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 4826



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/35/2024 

Rady Gminy Boćki 

z dnia 29 października 2024 r. 

Wniosek o udzielenie w ......... roku  

spółce wodnej dotacji celowej z budżetu Gminy Boćki  

na realizację zadania związanego z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych  

oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji 

pn: …………………………………………………………………………………………………….. 

I. Dane spółki wodnej (wnioskodawcy) 

1. Nazwa …………………………………………………………………………………………..…………… 

………………………………………………………………………………………...……………………….. 

2. Adres: ………………………………………………………………………...…..…………………………. 

3. Data wpisu i numer w systemie informacyjnym gospodarowania wodami Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie :…………………………………………………………………………………….. 

4. Nazwa banku i nr rachunku bankowego:………………………………………………………..................... 

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej: 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

II. Wielkość wnioskowanej dotacji celowej: 

Wnioskowana kwota dotacji: ………………………………………………………………………………….. 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………………) 

III. Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji celowej: 

1. Zakres przedmiotowy zadania: 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

2. Termin i miejsce realizacji zadania: 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

IV. Przewidywany koszt realizacji zadania oraz wskazanie planowanych źródeł finansowania zadania: 

1. Przewidywany koszt realizacji zadania zgodnie z kosztorysem: 

……………………………………………………………………………………………………….................. 

(słownie: ……………………………………………………………………………...………………………..) 

2. Planowane źródła finansowania zadania, w tym: 

a. wkład własny spółki wodnej: ……………………………………………………………………………….. 

b. dotacja celowa z budżetu Gminy: …………………………………………………………………………… 

c. inne źródła: ………………………………………………………………………………………………….. 

d. razem: ……………………………………………………………………………………………………….. 

V. Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania: 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………….………………………………………………………. 

VI. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej: 

 

………………………………                    ……..……………………………………………………. 
(miejscowość, data )                        (podpis i pieczęć upoważnionych przedstawicieli spółki wodnej) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4826



Załączniki: 

1. Aktualny odpis dokumentów rejestrowych (kopia); 

2. Statut spółki (kopia); 

3. Oświadczenie spółki wodnej o zabezpieczeniu udziału własnego; 

4. Oświadczenie, że spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku; 

5. Przedmiar robót, mapa ze wskazaniem lokalizacji oraz kosztorys inwestorski zadania przewidzianego  

do realizacji ; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4826



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/35/2024 

Rady Gminy Boćki 

z dnia 29 października 2024 r. 

 

 

 

…………………………………… 

pieczęć spółki wodnej  

Sprawozdanie z wykorzystania dotacji celowej z budżetu Gminy Boćki  

udzielonej spółce wodnej w ............. roku na realizację zadania pn: 

……………………………………………………………………………………………………………..  

I. Dane spółki wodnej (wnioskodawcy):  

1. Nazwa ………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………...…………………………. 

2. Adres: ………………………………………………………………………...…..…………………………… 

3. Data wpisu i numer w systemie informacyjnym gospodarowania wodami Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie ……………………………………………………………………………………… 

4. Nazwa banku i nr rachunku bankowego:………………………………………………………........................ 

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej:  

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

II. Wielkość rozliczanej dotacji celowej:  

Kwota dotacji celowej z budżetu Gminy Boćki udzielona na podstawie umowy nr …………………….……… 

z dnia ………………… w wysokości: ………………………………………………………………………….. 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………………..)  

III. Opis zrealizowanego zadania finansowanego z otrzymanej dotacji celowej:  

1. Zakres przedmiotowy zadania:  

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………….……  

2. Odstępstwa od złożonego wniosku  

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………  

3. Data rozpoczęcia zadania: …………………………………………………………………………………….  

4. Data zakończenia i odbioru robót: ……………………………………………………………........................  

IV. Zestawienie poniesionych wydatków na realizację zadania ze wskazaniem źródeł finansowania:  

1. Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesione wydatki związane z realizacja zadania: 

Rodzaj i numer 

dowodu 

księgowego 

Data wystawienia 

dowodu księgowego 

(zł) 

Rodzaj wydatku Kwota wydatku 

Źródła finansowania: 

Środki własne 

(zł) 

Dotacja  

(zł) 

Inne źródła 

finansowania* 

(zł) 

Data 

zapłaty 

        

        

        

        

Razem: 
     

*wymienić jakie  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4826



2. Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania zadania 
Łączna wartość poniesionych wydatków  

(zł) 

Udział źródła finansowania  

w łącznej wartości zadania  

(%) 

Środki własne   

Dotacja z budżetu Gminy Boćki   

Inne   

Razem  100% 

V. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej:  

 

 

………………………………    ………. ………………………………………………….  
(miejscowość, data )           (podpis i pieczęć upoważnionych przedstawicieli spółki wodnej)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

1. Kopie następujących dokumentów zawierających oświadczenie osób upoważnionych do reprezentowania 

spółki wodnej o ich zgodności z oryginałem:  

1) kosztorys powykonawczy;  

2) protokołów odbioru robót,  

2. Oświadczenie, że spółka wodna nie zawierała innych umów na dofinansowanie zrealizowanego zadania  

w części dofinansowanej przez dotującego, a w przypadku finansowania zadania z różnych źródeł 

oświadczenie, że zakres rzeczowy sfinansowany ze środków otrzymanych z innych źródeł nie pokrywa się  

z zakresem rzeczowym sfinansowanym ze środków otrzymanych z budżetu Gminy Boćki w formie dotacji 

celowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4826


		2024-10-31T13:24:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




